
  

1 

   
DODATEK č. 2 ke  

SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo: 20210558 

 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 

Česká republika – Správa státních hmotných rezerv  
se sídlem:  Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
IČO:  48133990 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu:    85508881/0710  
kontaktní osoba:  Ing. Hana  
telefon: Ing. Hana  
fax: Ing. Hana  
e-mail:     hrando.va@sshr.cz 
datová schránka:  4iqaa3x 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
 

Obchodní firma  FRUNO, spol. s r.o.  

se sídlem:  Tržní 402, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov  
adresa pro doručování:     

spisová značka:  C 46227 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  
zastoupena:  Václavem Boušem, na základě plné moci ze dne 16. 5. 2022  

IČO:  49359291  

DIČ:  CZ49359291  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:    123-2814350287/0100  

kontaktní osoba:    Ing. Hana 

telefon:    Ing. Hana 

fax:       

e-mail:    frunozaka@seznam.cz  

datová schránka:          7h83zya 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále také společně „smluvní strany“) 

 
 
 



  

2 

Preambule 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“) 
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 20210558 uzavřené mezi smluvními stranami dne 8. 9. 2021, ve 
znění Dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“), kterým se Smlouva mění následovně: 

 

I. 
Předmět dodatku 

 
Předmětem Dodatku č. 2 je zajištění realizace víceprací a méněprací a tomu odpovídající úprava 
celkové ceny díla a prodloužení doby plnění. Uvedené změny a popis příčin těchto změn jsou 
detailně popsány ve změnových listech (dále též „ZL“), a to ZL č. 01 ze dne 4. 5. 2022, ZL č. 02 ze 
dne 4. 7. 2022 a ZL č. 03 ze dne 8. 9. 2022, které obsahují vícepráce a méněpráce včetně dílčích 
položkových rozpočtů. ZL se stávají nedílnou součástí Smlouvy jako Přílohy č. 5, 6 a 7. 

II. 

1. V záhlaví smlouvy se u objednatele ruší údaj: 
„DIČ:   CZ49359291“ 

 

2. V čl. II Předmět smlouvy a místo plnění se v odst. 2. doplňuje písmeno e) ve znění:  
„e) smluvní strany sjednávají, že zhotovitel zajistí provedení laboratorního posouzení jádrových 
vrtů do železobetonové konstrukce základů sila u Kloknerova ústavu ČVÚT Praha.“ 

 

 

3. V čl. III Doba plnění se ruší znění odst. 2. a nahrazuje se zněním: 
„2. Termín dokončení a předání díla: Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat 

způsobilé dílo objednateli v termínu do 180 kalendářních dnů od převzetí staveniště.“ 

 

 

4. V čl. IV Cena za dílo a platební podmínky se ruší znění odst. 1. a nahrazuje se zněním: 
„1. Cena za dílo je cenou smluvní a je dána nabídkou zhotovitele ze dne 9. července 2022, a to 

Položkovým rozpočtem – Příloha č. 2 smlouvy, ZL č. 01 – příloha č. 5 smlouvy ZL č. 
02 – příloha č. 6 smlouvy, ZL č. 03 – Příloha č. 7 smlouvy a je tvořena následovně:  

1.1. Celková cena za dílo původní byla stanovena takto:  

a) Celková cena bez DPH celkem 1.605.439 Kč  

(slovy jeden milion šest set pět tisíc čtyři sta třicet devět korun českých) 

b) DPH ve výši 337.142,19 Kč 

(slovy tři sta třicet sedm tisíc jedno sto čtyřicet dva korun českých devatenáct haléřů) 

c) Celková cena za dílo včetně DPH činí 1.942.581,19 Kč 

(slovy jeden milion devět set čtyřicet dva tisíc pět set osmdesát jedna korun českých 
devatenáct haléřů) 

 

 



  

3 

1.2. Cena prací provedených na základě Přílohy č. 2 – ZL č. 01 byla stanovena jako cena 
pevná takto: 
a) Cena za provedené práce (vícepráce) ve výši 163.835,87 Kč bez DPH 

(slovy jedno sto šedesát tři tisíc osm set třicet pět korun českých osmdesát sedm 
haléřů), 

b) DPH ve výši 34.405,53 Kč 

(slovy třicet čtyři tisíc čtyři sta pět korun českých padesát tři haléřů), 

c) Celková cena za provedené práce (vícepráce) včetně DPH činí 198.241,40 Kč 

(slovy jedno sto devadesát osm tisíc dvě stě čtyřicet jedna korun českých čtyřicet 
haléřů), 

d) Cena neprovedených prací (méněpráce) ve výši 122.115,87 Kč bez DPH 

(slovy jedno sto dvacet dva tisíc jedno sto patnáct korun českých osmdesát sedm 
haléřů), 

e) DPH ve výši 25.644,33 Kč 

(slovy dvacet pět tisíc šest set čtyřicet čtyři korun českých třicet tři haléřů), 

f) Celková cena neprovedených prací (méněpráce) včetně DPH činí 147.760,20 Kč  

(slovy jedno sto čtyřicet sedm tisíc sedm set šedesát korun českých dvacet haléřů), 

g) Cenová bilance (vícepráce mínus méněpráce) ve výši 41.720 Kč bez DPH 

(slovy čtyřicet jedna tisíc sedm set dvacet korun českých), 

h) DPH ve výši 8.761,20 Kč 

(slovy osm tisíc sedm set šedesát jedna korun českých dvacet haléřů), 

i) Celková cenová bilance (vícepráce mínus méněpráce) včetně DPH činí 50.481,20 Kč 
včetně DPH 

(slovy padesát tisíc čtyři sta osmdesát jedna korun českých dvacet haléřů). 

 

1.3. Cena prací provedených na základě Přílohy č. 3, ZL č. 02 byla stanovena jako cena 
pevná takto: 

a) Cena za provedené práce (vícepráce) ve výši 333.762 Kč bez DPH 

(slovy tři sta třicet tři tisíc sedm set šedesát dva korun českých), 

b) DPH ve výši 70.090,02 Kč 

(slovy sedmdesát tisíc devadesát korun českých dva haléře), 

c) Celková cena za provedené práce včetně DPH činí 403.852,02 Kč včetně DPH 

(slovy čtyři sta tři tisíc osm set padesát dva korun českých dva haléře), 



  

4 

d) Cena neprovedených prací (méněpráce) ve výši 1.346.784 Kč bez DPH 

(slovy jeden milion tři sta čtyřicet šest tisíc sedm set osmdesát čtyři korun českých), 

e) DPH ve výši 282.824,64 Kč 

(slovy dvě stě osmdesát dva tisíc osm set dvacet čtyři korun českých šedesát čtyři 
haléřů), 

f) Celková cena neprovedených prací (méněpráce) včetně DPH činí 1.629.608,64 Kč 
včetně DPH 

(slovy jeden milion šest set dvacet devět tisíc šest set osm korun českých šedesát čtyři 
haléřů), 

g) Cenová bilance (vícepráce mínus méněpráce) ve výši -1.013.022 Kč bez DPH 

(slovy mínus jeden milion třináct tisíc dvacet dva korun českých), 

h) DPH ve výši 212.734,62 Kč 

(slovy dvě stě dvanáct tisíc sedm set třicet čtyři korun českých šedesát dva haléřů), 

i) Celková cenová bilance (vícepráce mínus méněpráce) včetně DPH činí -1.225.756,62 
Kč včetně DPH 

(slovy mínus jeden milion dvě stě dvacet pět tisíc sedm set padesát šest korun českých 
šedesát dva haléřů). 

 

1.4. Cena víceprací uvedených v Příloze č. 4 – ZL č. 03 byla stanovena jako cena pevná 
takto: 

a) Cena za provedené práce (vícepráce) ve výši 705.650 Kč bez DPH 

(slovy sedm set pět tisíc šest set padesát korun českých), 

b) DPH ve výši 148.186,50 Kč 

(slovy jedno sto čtyřicet osm tisíc jedno sto osmdesát šest korun českých padesát 
haléřů), 

c) Celková cena za vícepráce celkem včetně DPH činí 853.836,50 Kč 

(slovy osm set padesát tři tisíc osm set třicet šest korun českých padesát haléřů). 

1.5. Celková cena za dílo včetně víceprací a méněprací dle ZL č. 01, ZL č. 02 a ZL č. 03 
byla stanovena takto: 

a) Celková cena včetně víceprací a méněprací ve výši 1.339.787 Kč bez DPH 

(slovy jeden milion tři sta třicet devět tisíc sedm set osmdesát sedm korun českých), 

b) DPH ve výši 281.355,27 Kč 

(slovy dvě stě osmdesát jedna tisíc tři sta padesát pět korun českých dvacet sedm 
haléřů), 



  

5 

c) Celková cena za předmět smlouvy včetně víceprací a méněprací činí 
1.621.142,27 Kč  

(slovy jeden milion šest set dvacet jedna tisíc jedno sto čtyřicet dva korun českých 
dvacet sedm haléřů). 

 

Objednatel uhradí zhotoviteli pouze skutečně provedené práce a uskutečněné dodávky uvedené 
v položkovém rozpočtu a změnových listech.“ 

5. V čl. IV Cena za dílo a platební podmínky se ruší znění odst. 6 a nahrazuje se zněním: 
„6. Zhotoviteli vzniká právo na dílčí úhradu části díla - prací provedených na základě smlouvy 
ve znění jejích dodatků č. 1 a 2 v době do dne nabytí platnosti Dodatku č. 2, a to ve výši: 

a) Cena části díla ve výši 634.137 Kč bez DPH 

(slovy šest set třicet čtyři tisíc jedno sto třicet sedm korun českých padesát dva haléřů), 

b) DPH ve výši 133.168,77 Kč 

(slovy jedno sto třicet tři tisíc jedno sto šedesát osm korun českých sedmdesát sedm 
haléřů), 

c) Celková cena části díla včetně DPH činí 767.305,77 Kč 

(slovy sedm set šedesát sedm tisíc tři sta pět korun českých sedmdesát sedm haléřů). 

 Dílčí úhrada části díla bude provedena v souladu s odst. č. 3, 4 a 5 tohoto článku. 

 Právo na zaplacení celkové ceny díla, tj. doplacení zbývající ceny díla po započtení dílčí 
úhrady, vzniká zhotoviteli provedením díla tehdy, je-li způsobilé dílo řádně dokončeno a 
protokolárně předáno objednateli včetně vyklizení staveniště.“ 

6. Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním, které je Přílohou č. 1 Dodatku č. 2 a 
stává se nedílnou součástí Smlouvy. 

 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Dodatek č. 2 je platný ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej podepisuje jako 
poslední a účinný ode dne zveřejnění v registru smluv. 

3. Dodatek č. 2 se včetně Smlouvy a Dodatku č. 1 vkládá do registru smluv vedeného podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění Dodatku č. 2 včetně Smlouvy a Dodatku č. 1 zajišťuje objednatel. 

4. Dodatek č. 2 se uzavírá v elektronické formě a bude podepsán oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem.  



  

6 

 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou přílohy: 

Příloha č. 1 − Prohlášení o poddodavatelích 

Příloha č. 2 − Změnový list č. 01 včetně dílčího položkového rozpočtu 

Příloha č. 3 − Změnový list č. 02 včetně dílčího položkového rozpočtu 

Příloha č. 4 – Změnový list č. 03 včetně dílčího položkového rozpočtu 

Příloha č. 5 – Plná moc p. Bouše ze dne 16. 5. 2022 

 

 

 

 
 

V Praze dne: 10. 11. 2022      V Litvínově dne: 10. 11. 2022 
 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele:  
 
 

Česká republika –      FRUNO s.r.o.   
Správa státních hmotných rezerv   
 
 
 
…………………………………………    ………….…..…………….. 
 Ing. Miroslav Basel       Václav Bouše 
 ředitel Odboru zakázek      na základě plné moci 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

7 

Příloha č. 1 
 

 
 
Prohlášení o poddodavatelích 
 

1. GS mont s.r.o., se sídlem: Sedlec 6, 434 01 Korozluky, IČO: 25017136.  
 

Jmenovaný poddodavatel bude provádět bourací a sanační práce při rekonstrukci 
betonových základů sila. 
 

2. ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ VYSOKÉ TECHNICKÉ V PRAZE - KLOKNERŮV ÚSTAV 
se sídlem: Šolínova 7, 166 08 Praha 6, IČO: 684 07 700 

 
Jmenovaný poddodavatel bude provádět materiálové testy betonu na základě předložených 

vzorků odebraných z betonových základů sila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

8 

Příloha č. 2 
 

 
 

 



  

9 

 
 



  

10 

Příloha č. 3 

 



  

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

12 

Příloha č. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

14 

Příloha č. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

15 

 

 
 

 


